

# Pilnie potrzebne 2 sztuczne nerki!

Data publikacji: 21.01.2019 13:00

W Cieszyńskiej stacji dializ pomoc każdego dnia otrzymuje wielu pacjentów. Działa od 1997 roku i pracuje tam kilkanaście osób, które każdego dnia niosą pomoc. Na miejscu działa specjalistyczny sprzęt do dializowania. Miesięcznie wykonuje się tam ponad 1000 dializ. Teraz jednak oddział potrzebuje pomocy – konieczny jest zakup dwóch sztucznych nerek.



fot. Szpital Śląski

**- Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego rozpoczęła zbiórkę na 2 sztuczne nerki dla cieszyńskiej Stacji Dializ. Niestety, 2 pracujące nie nadają się do dalszego użytkowania. Ze względu na bezpieczeństwo chorych zostały wycofane. Pragniemy zebrać ok. 74 tys. zł, to trudne zadanie. Planujemy koncerty charytatywne (szczególnie niebawem), wyślemy prośby do gmin i mediów, zamieściliśmy apel na stronie [pomagam.pl](http://pomagam.pl). Zbiórka została już opublikowana i jest dostępna dla wszystkich – poinformował Szpital Śląski na swojej stronie internetowej. Zbiórka dostępna jest [tutaj](#).**

Pieniądze można również wpłacać bezpośrednio, oto dane:

Konto FZŚC z dopiskiem: Sztuczna nerka, Bank Spółdzielczy O/Cieszyn 64 8113 0007 2001 0038 1213 0001.

Sztuczna nerka to sprzęt do hemodializy. Zastępuje ona funkcję nerek u osób z ciężką przewlekłą niewydolnością nerek. Inaczej sprzęt nazywany jest również dializatorem. Bez pomocy tego urządzenia osoby cierpiące na niewydolność nerek nie mogłyby żyć. Krew pacjenta jest pobierana i wprowadzana do aparatu, gdzie stabilizuje się jej ciśnienie. Oddzielane są tam substancje, które z krwi naturalnie usuwają nerki, jednocześnie nie tracąc np. krwinek, czy białek, czy jonów, które w organizmie są potrzebne. Oczyszczona krew trafia powrotem do organizmu pacjenta.

W Cieszyńskiej Stacji Dializ znajduje się 13 stanowisk i 18 sztucznych nerek. Stacja działa całodobowo, miesięcznie pomoc tam uzyskuje ponad 1000 pacjentów, dla których dializy są jedyną szansą na dalsze życie. Żywotność jednej sztucznej nerki to 5 lat. Jak wskazują osoby odpowiedzialne za zbiórkę pieniędzy — **Życie nie ma ceny, my chcemy pomóc, jak umiemy. Dołącz do nas. Dziękujemy za każdy życzliwy gest.**